
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 199   DEL  10-12-2018

Oggetto: CENTRO  PER  L'INFANZIA CON PASTO E SONNO ED ALTRE
SCUOLE DEL TERRITORIO. INDIRIZZI PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO MENSA.

L'anno  duemiladiciotto addì  dieci del mese di dicembre alle ore 21:00, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Cesetti Alberto

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 10-12-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso che il Comune di Loro Piceno è titolare dell’Autorizzazione n.ro. 1 in data 18/09/2008 per la
gestione di un  Centro dell’Infanzia con pasto e sonno situato in Viale della Vittoria n.12 il quale puo’
ospitare, come da autorizzazione, n.18 bambini dai sei mesi ai tre anni di vita;

- che il Centro è aperto tutto l’anno tranne il mese di Agosto e viene gestito da una Cooperativa;
-  che per i pasti si usufruisce della mensa scolastica unificata, nella quale è presente una sola cuoca;
- che per il periodo natalizio l’unica persona addetta alla preparazione dei pasti avente la qualifica di
cuoca ha chiesto di usufruire di un periodo di congedo ordinario;
- che, considerato che il Centro per l’Infanzia eroga il servizio tutti i giorni tranne i festivi ed i sabati e
quindi è necessario per i giorni 27 e 28 dicembre 2018  e per i giorni 2 – 3 e 4   gennaio 2019 ricorrere
ad esternalizzare il servizio mensa con affidamento a ditta di ristorazione;

Ritenuto, quindi  opportuno, in attesa del riavvio a pieno regime del servizio di mensa scolastica che
avverrà il 7 Gennaio 2019 di provvedere alla prosecuzione del servizio mensa per i bambini
frequentanti la struttura suddetta, anche per non creare disagio ai genitori, mediante affidamento del
servizio a ditta esterna operante nel settore della ristorazione;

Atteso:
 che l’affidamento dovrà pertanto decorrere dal 27.12.2018 e fino  al 04.01.2019 (5-

giorni) data in cui verrà riavviato il servizio in gestione diretta della mensa scolastica;
che  l’unica cuoca addetta al servizio mensa scolastica sig.ra M.R. ha chiesto un giorno di-

permesso  il  20 Dicembre 2018 e che pertanto, in considerazione che non vi sono fra i
dipendenti del Comune di Loro Piceno altre figure professionali idonee per la sostituzione, si
presenta la necessità di affidare all’esterno la fornitura dei pasti per la mensa  scolastica
unificata per le 3 scuole che ne usufruiscono (nido d’infanzia, scuola dell’infanzia e scuola
primaria);

Considerato che, a seguito di quanto sopra specificato si prevede una presumibile spesa di euro 706,50
, inclusa IVA al 4%, alla  quale si puo’ far fronte mediante i fondi disponibili  al cap. 804/1 del
bilancio pluriennale 2018/2020, per euro 634,50 all’annualità 2018 e per euro 72,00 all’annualità
2019;

- che la somma sopra indicata verrà opportunamente impegnata con atto del Responsabile del I
Settore;

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

Sulla base di quanto sopra esposto;

                                          SI PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

di esprimere l’indirizzo all’affidamento della gestione del servizio di mensa per il giorno1.
20.12.2018 e nel periodo dal 27.12.2018 al 04.01.2019 per il Centro per l’Infanzia con Pasto e
Sonno”  unica struttura funzionante nei giorni predetti, a ditta esterna operante nel settore della
ristorazione;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 10-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



di dare atto che  alla presumibile complessiva spesa di euro 706,50 inclusa IVA al 4%, si puo’ far2.
fronte mediante i fondi disponibili  al cap. 804/1 del bilancio pluriennale 2018/2020, per euro
634,50 all’annualità 2018 e per euro 72,00 all’annualità 2019, somme che verranno
opportunamente impegnate con atto del Responsabile del I Settore;

di incaricare il l Responsabile del I Settore degli adempimenti conseguenti;3.

di affidare al Responsabile del I Settore la somma di € 706,50 necessaria per l’esecuzione della4.
presente proposta, nelle more del riavvio della gestione diretta del servizio di  mensa scolastica,
con imputazione al Cap. 804 art. 1 del Bilancio di Previsione 2018/20, sufficientemente
disponibile allo scopo;

di stabilire che ogni qual volta si presenti la necessità di far funzionare il servizio mensa scolastica5.
in assenza del personale addetto si ricorra all’esternalizzazione del servizio stesso a ditta operante
nel settore ristorazione;

di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del Tuel approvato con6.
D. L.vo n. 267/2000;

di dichiarare l'atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4̂ - del7.
D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore f.f.
       Dr. ssa Ilenia Catalini

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione  e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
Dr. ssa Federica Paoloni

- DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 10-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



                                                 LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo  18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza  per

l’adozione del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto

dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “CENTRO PER L'INFANZIA CON PASTO E

SONNO ED ALTRE SCUOLE DEL TERRITORIO. INDIRIZZI PER L'AFFIDAMENTO DEL

SERVIZIO MENSA.”

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in

forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente atto

immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 10-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 11-01-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Cesetti Alberto

- DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 10-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


